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Referat af generalforsamling mandag den 11. marts 2025, kl. 19.00  
på Ladegården, Østergade 32, Hals  
Referent: Tove Michelsen. 
35 fremmødte. 
 
Efter generalforsamlingen var der foredrag ved Jakob Ørnbjerg, kulturhistoriker og 
ph.d. om De Sidste Vildsvin i Vendsyssel 
 
DAGSORDEN                          REFERAT  
1. Valg af dirigent                 Johannes Elsnab 
                                            Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var 
                                            rettidig indkaldt.  
2. Bestyrelsens beretning      Godkendt. Se bilag herunder.  
3. Regnskab                          I kassererens fravær fremlagde formanden  
                                            regnskabet, det blev godkendt.  
4. Indkomne forslag              Ingen indkomne forslag.  
5. Valg til bestyrelse             Orla Poulsen (modtager genvalg) 
                                            Majbritt Jensen (modtager genvalg) 
                                            Asbjørn Thomsen (modtager ikke genvalg) 
                                            Bestyrelsen indstiller: Orla Poulsen, Majbritt Jensen til 
                                               genvalg og Tove Andersen som nyt bestyrelsesmedlem. 
                                               Vedtaget. 
                                            Valg af 2 suppleanter. 
                                            På valg er: Tove Andersen og Klaus Aage Bengtson. 
                                            Tove Andersen valgt til bestyrelsen og  
                                            Klaus Aage Bengtson ønsker ikke genvalg. 
                                            Bestyrelsen indstiller Dorthe Justesen og  
                                            Thor Bæch Pedersen til suppleanter. 
                                            Vedtaget.  
                                            Valg af 2 revisorer.  
                                            Efter tur afgår: Karl Erik Pedersen og Bente Wanning 
                                            Møller Poulsen. Begge blev genvalgt.  
6. Fastsættelse af kontingent Ingen ændringer. 
                                            Et personligt kontingent koster 125,00 kr. 
                                            Ægtepar koster 175,00 kr. 
                                            Livsvarigt medlem koster 2.000,00 kr. 
                                            Sponsorkontingent koster 300,00 og så bliver man 
                                            nævnt i årsskriftet.  
7. Eventuelt                          Intet.                                               
                                            Johannes og Tove takkede for god ro og orden.
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ÅRSBERETNING 2025  
Ved formand Tove Michelsen 
 
Årsberetning blev fremlagt som billedshow med eksempler fra Hals Arkivs arbejde. 
 
2024 har været et godt og arbejdsomt år. Vi er nu 20 frivillige. Nye kommer til. 
Medlemsantal stabilt, vi vil arbejde for flere medlemmer. Ny mulighed for tilmel-
ding på hjemmesiden, og man kan tilmelde sig nyhedsmail. 
 
Ændrede åbningstider, vi har stadig åbent hver tirsdag, men nu fra 13-17. Vi  kan 
sagtens lave en aftale på andet tidspunkt. 
 
REGISTRERING  
51 afleveringer, 2661 billeder, 118 artikler. 
 
Flere af områdets idrætsforeninger har de sidste par år afleveret deres ret store 
arkiver til Hals Arkiv, og flere er på vej. Sidst har vi fået fra Gandrup Sportsklub og 
Holtet Idrætsforening. Protokoller, regnskaber og andet bliver registreret og  
opbevaret sikkert i vores magasin og alle billeder registreres i www.arkiv.dk. Tak 
for alle efleveringer, når materialet er afleveret til os, er det sikret for eftertiden.  
 
To markante fotografarkiver har vi nu, K.P. Andreasens glasnegativsamling og  
Lindy Hangstrups negativsamling, som vi fik i 2023. Begge fotografer har bidraget 
væsentligt til dokumentationen af områdets historie. K.P. Andreasen fra 1902-1942 
og Lindy Hangstrup fra 1975-2001.  

Vi er i fuld gang med registrering af begge fotografers billeder, de kan findes på 
www.arkiv.dk. I løbet af 2025 vil vi afholde et par historiske værksteder med Lindy 
Hangstrups billeder. Det første bliver 1. maj med Michael Lund i panelet.  

Vi vil meget gerne have indsamlet nyere billeder – efter 1960. Har DU nogle  
liggende, så vil vi meget gerne lån til scanning og registrering. 

 
Besøg på Arkivet er nedadgående, det er generelt for arkivverdenen. De fleste be-
søgende vi har, kommer for at aflevere noget. Men vi har ”gæster” på mange andre 
måder.  
Mail: 250 mails i løbet af året, forespørgsler, rettelser til billedregistreringer og  
anmodninger om at få tilsendt billedfiler. 
 
FORMIDLING   
Hjemmeside: 4.200 besøgende, der har kigget på 16.000 sider. De fleste bliver et 
stykke tid, når de besøger hjemmesiden. Der er tilført 50 husartikler og 3 øvrige  
artikler til hjemmesiden i 2024.  

Har du ideer til fremtidige artikler? Så lad os endelig høre fra dig. Vi publicerer 
artikler både her i årsskriftet og på vores hjemmeside www.halsarkiv.dk.  
 
Facebook: 1.600 medlemmer af gruppen Hals Arkiv, 43.436 har været aktive med 
likes, kommentarer, opslag og med hjælp til billedtekster.  

Fortsættes 



Arrangementer: Ca 6 arrangementer hvert år. 40-50 deltagere. 
 
Årsskrift 2024 bringer historien om manden bag Hvalgabet på Torvet i Hals, Chri-
sten Julius Klitgaard, og hans eventyrlige liv på de 7 verdenshave fra 1850 til 1913, 
heraf 51 år som kaptajn. Desuden skriver Ervind Olesen levende om sin barndom og 
ungdom, der blev tilbragt mellem to blå ishytter og Hvalgabet i 1950 og 60’erne. 
Samt et overblik over tyske beslaglæggelser i Hals og erstatningssagerne efter be-
sættelsen.   

De 35 årgange kan læses på Arkivets hjemmeside www.halsarkiv.dk. Dog ikke de 
seneste 3 årgange, som medlemmer kan købe ekstra eksemplarer af for 30,- kr pr. 
årgang. 
 
Harry – et anderledes liv, er titlen på en ny bog, vi har haft fornøjelsen af at være 
med til udgive i 2024. Efter ni års grundig research har slægtsforskerne  
Kirsten Andersen og Flemming Højgaard udgivet en bog om deres grandonkel Harry 
Christen Sørensen (1911-1994), kendt som både Professor Stærkstrøm og Harry 
Christen Stålmann. Bogen kan købes for 125 kr. Bemærk, at oplaget er begrænset. 
 
Tak til Sparekassen Danmark – Fonden Hals og Fonden Ulsted for til Hals Arkiv 
Tak for DIT medlemskab og støtte til vores arbejde.  
Vi glæder os til at se nye frivillige til bl.a. billedregistrering, måske filmregistrering 
og gode historier. 
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